

Code: QP-09-386-23_V1
Issue date: 03/07/2023
Version: 1.0**NUTELLA****Codice SIC** **77S50861_001****DENOMINAZIONE COMMERCIALE**

Crema da spalmare alle nocciole e al cacao.

NOME E INDIRIZZO DEL PRODUTTORE**Italy - Alba** FERRERO INDUSTRIALE ITALIA S.r.l. - Piazzale Pietro Ferrero, 1 - 12051 Alba (CN).**INGREDIENTI**

zucchero, olio di palma, NOCCIOLE (13%), LATTE scremato in polvere (8,7%), cacao magro (7,4%), emulsionanti: lecitine (SOIA), vanillina.

ADDITIVI

emulsionanti lecitine (SOIA)

ALLERGENI DA CONTAMINAZIONE CROCIATA**PRODOTTO DESTINATO AL CONSUMO UMANO****INFORMAZIONI NUTRIZIONALI**

	Unità di Misura	Per 100 g	Per porzione (15g)	(%*) per 15g
Energia	kJ/kcal	2252 / 539	336 / 80	4
Grassi	g	30,9	4,6	7
di cui acidi grassi saturi	g	10,6	1,6	8
Totale Carboidrati	g	57,5	8,6	3
di cui zuccheri	g	56,3	8,4	9
Proteine	g	6,3	0,9	2
Sale	g	0,107	0,016	0

* Assunzioni di riferimento di un adulto medio(8400 kJ/ 2000 kcal)

Code: QP-09-386-23_V1
 Issue date: 03/07/2023
 Version: 1.0

NUTELLA

UTILIZZO DI ORGANISMI GENETICAMENTE MODIFICATI (OGM):

NO

Ex Reg. Ce n° 1829/2003

SOSTANZE CONTENUTE NEL PRODOTTO				Ingredienti:
Nr.		SI	NO	
1	Cereali contenenti glutine e derivati		x	
2	Cereali - grano		x	
3	Cereali - segale		x	
4	Cereali - orzo		x	
5	Cereali - avena		x	
6	Cereali - farro		x	
7	Cereali - kamut		x	
8	Crostacei e derivati		x	
9	Uova e derivati		x	
10	Pesce e derivati		x	
11	Arachidi e derivati		x	
12	Soia e derivati	x		Lecitina di SOIA
13	Latte e derivati (compreso il lattosio)	x		LATTE scremato in polvere
14	Frutta a guscio e derivati	x		
15	Noci - Mandorle		x	
16	Noci - Nocciole	x		NOCCIOLE
17	Noci - Noci		x	
18	Noci - Anacardi		x	
19	Noci - Noci Pecan		x	
20	Noci - Noci del Brasile		x	
21	Noci - Pistacchi		x	
22	Frutta a guscio - Noci di Macadamia/Queensland		x	
23	Sedano e derivati		x	
24	Senape e derivati		x	
25	Semi di sesamo e derivati		x	
26	Anidride solforosa e solfiti > 10 ppm		x	
27	Lupini e derivati		x	
28	Molluschi e derivati		x	

CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE

Colore: marrone

Consistenza: spalmabile

Odore: cacao, nocciola

Sapore: cacao nocciola

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE:

Parametro	Valore Indicativo (m)	Unità di Misura	Metodo
Conta batterica totale a 30°C	< 1000	CFU/g	ISO 4833-1
Enterobatteriacee	≤10	CFU/g	ISO 21528-2
Muffe	Non rilevabile	/250g	ISO 6579-1
Lieviti	<10	CFU/g	NF V08-59
Salmonella spp	<10	CFU/g	NF V08-59

I. v. = last version

Code: QP-09-386-23_V1
Issue date: 03/07/2023
Version: 1.0**NUTELLA****CONDIZIONI DI STOCCAGGIO:**

Temperatura 14°C ÷ 22°C

CONDIZIONI DI TRASPORTO:

Temperatura 14°C ÷ 18°C

Da conservarsi lontano da forti fonti di odore

CERTIFICAZIONI DI PRODOTTO/PRODUTTORE**>ISO:**

Alba

ISO 9001:2015

certificato

>FSSC :

Alba

FSSC 22000: 2018

certificato

>RSPO :

Alba

RSPO SG CERTIFIED. CERTIFICATE NUMBER BVC-RSPO-IT266551-2. Issued by Bureau Veritas.

CERTIFICAZIONI ETICHE/DIETETICHE:**>Kosher Certification:**

Alba

certificato

>Halal Certification:

Alba

certificato

>Vegetarians Society. Products list for Ferrero

Product name:

NUTELLA

certificato